
[1] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καλλιθέα    29/10/2021 

 

 

Αριθμός Πράξης:   75                  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α2 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση  : Αριστογείτονος 19   

Ταχ. Κώδικας  : 176 71 - Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 213 1604553  

   

ΠΡΑΞΗ  ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου  10 της Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ.  Την ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Εγκύκλιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).     

δ. Του άρθρου  έκτου,  παράγραφος 4, της από 30/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α' 75) όπως κυρώθηκε με το ν. 4684/2020 (ΦΕΚ Α΄ 86), της υπ’ αριθ. Α 

1049/2021 Κοινής Απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β 984-12.03.2021), καθώς και των υπ’ αριθ. 

Α.1273/2020 (ΦΕΚ B' 5597/21.12.2020), Α.1241/2020 (ΦΕΚ B' 4804/30.10.2020) και  

Α.1215/2020 (ΦΕΚ B' 4254/30.09.2020) ομοίων κοινών αποφάσεων. 

2. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β΄/01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής». 

3. Την από 23.03.2021 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………ενδικοφανή προσφυγή της 

εταιρείας με την επωνυμία “………”, με Α.Φ.Μ. ………, που εδρεύει στην Θεσσαλονίκη ………, κατά 

α) της υπ’ αριθ. ………/22-12-2020 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Παρακρατούμενου Φόρου ……… φορολογικής περιόδου 01/07/2013-31/12/2013  και β) της 

υπ’ αριθ. ………/22-12-2020 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Παρακρατούμενου 

Φόρου Μισθωτών Υπηρεσιών φορολογικής περιόδου 01/01/2014-30/06/2014 του 

Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. καθώς και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγγραφα, 

4. Τις ανωτέρω Πράξεις του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. και την από 22-12-2020 οικεία 

έκθεση μερικού ελέγχου Προσδιορισμού Παρακρατούμενου Φόρου ……… επί της οποίας 

εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις των οποίων ζητείται η ακύρωση,  

1. Το με αρ. πρωτ. ΔΕΔ ………ΕΙ 2021 ΕΜΠ/27.10.2021 Υπόμνημα με συμπληρωματικά 

στοιχεία που κατέθεσε η προσφεύγουσα  στην Υπηρεσία μας, 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής, 

https://www.taxheaven.gr/circulars/35133/a-1273-2020
https://www.taxheaven.gr/circulars/34645/a-1241-2020
https://www.taxheaven.gr/circulars/34358/a-1215-2020
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6. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α2 τμήματος επανεξέτασης, όπως αυτή 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 

 

Επειδή η προσφεύγουσα με το με αρ. πρωτ. ΔΕΔ ………ΕΙ 2021 ΕΜΠ/27.10.2021 ‘’ΥΠΟΜΝΗΜΑ’’, 

ισχυρίζεται ότι σε ό,τι αφορά το φόρο μισθωτών υπηρεσιών ποσού 425.837,32 €, το οποίο δεν 

ελήφθη υπόψη κατά τον έλεγχο της περιόδου 1.7.2012-30.6.2013 (γιατί αποδόθηκε μετά την 

1.7.2013), ο έλεγχος επικαλούμενος ότι η απόδοση έγινε το επόμενο διαχειριστικό έτος δεν τα 

έλαβε υπόψη. Σημειώνει ότι στην έκθεση ελέγχου περιόδου 1.7.2013-30.6.2014 αναφέρεται (βλ. 

σελ. 86 της έκθεσης) ότι το εν λόγω ποσό δεν μπορεί, επίσης, να ληφθεί υπόψη εν όψει της 

δικαστικής προσφυγής της προσφεύγουσας κατά του καταλογισμού διαχειριστικής περιόδου 

1.7.2012 έως 30.6.2013. Δεδομένης, όμως της απόρριψης στην ουσία (βλ. απόφαση ΔΕφΑθ 

………/2021) της προσφυγής της κατά της ………/27.12.2018 οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού παρακρατούμενου φόρου ……… του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Μεγάλων 

Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.), διαχειριστικής περιόδου 1.7.2012 έως 30.6.2013, πρέπει να γίνει 

πλέον δεκτό πέραν του ότι αν μη τι άλλο το ποσό αυτό αποδόθηκε, ότι αφορά τη χρήση 1.7.2013-

30.6.2014. Άλλως, ισχυρίζεται  ότι βρισκόμαστε ενώπιον του παραδόξου, το εν λόγω ποσό που 

κατά τα άλλα αποδόθηκε, να μην λαμβάνεται υπόψη σε καμία διαχειριστική περίοδο. 

Προς τούτο προσκομίζει και επικαλείται την έκθεση μερικού ελέγχου της χρήσης 1.7.2012-

30.6.2013 και την απόφαση ΔΕφΑθ ………/2021. 

 

 Επειδή, όπως προκύπτει από την ενδικοφανή προσφυγή καθώς και από την από 22-12-2020 

έκθεση μερικού ελέγχου Προσδιορισμού Παρακρατούμενου Φόρου ……… της ελέγχουσας 

φορολογικής Αρχής, ο εν λόγω ισχυρισμός της προσφεύγουσας δεν λήφθηκε υπόψη κατά τη 

σύνταξη της από 22-12-2020 οικείας εκθέσεως μερικού ελέγχου. 

 

Επειδή η παραλαβή εν λόγω εγγράφου με τα συνημμένα σε αυτό νέα στοιχεία, έλαβε χώρα εντός 

του, οριζομένου στο ενδέκατο εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 63 ΚΦΔ, διαστήματος των 30 

ημερών πριν από την πάροδο της προθεσμίας για την έκδοση απόφασης επί της ενδικοφανούς 

προσφυγής επί της με αρ. πρωτ. ………/23-03-2021 ενδικοφανούς προσφυγής, η υπηρεσία μας 

προχώρησε στην έκδοση της υπ’ αριθ. …………… Απόφασης Παράτασης της προθεσμίας εξέτασης 

της κρινόμενης ενδικοφανούς προσφυγής για επιπλέον τριάντα (30) ημέρες από τη λήξη της, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 68 του ν. 4587/2018. 

 

Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω, κρίνεται ότι απαιτούνται πρόσθετες ελεγκτικές επαληθεύσεις 

καθότι ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας δεν λήφθηκε  υπόψη από τον έλεγχο κατά την σύνταξη 

από 22-12-2020 οικείας εκθέσεως μερικού ελέγχου, προκειμένου να ελεγχθεί αν το ποσό 

425.837,32 € καταλογίστηκε στον προηγούμενο έλεγχο. 

 

 

 

 

Α ν α π έ μ π ο υ μ ε  

 

την υπόθεση αυτή στην αρμόδια Υπηρεσία (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.), που εξέδωσε τις προσβαλλόμενες 

πράξεις, προκειμένου να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις (ή έρευνες), ως 
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προς το προαναφερθέντα ισχυρισμό της προσφεύγουσας, σε συνδυασμό με το προηγούμενο 

ΥΠΟΜΝΗΜΑ με αρ. πρωτ. ΔΕΔ ………ΕΙ 2021 ΕΜΠ/27.10.2021, να αποστείλει στη Διεύθυνση 

Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της πόρισμα (μαζί με τα συνημμένα σχετικά έγγραφα) και εφόσον 

από τις επαληθεύσεις αυτές διαφοροποιούνται τα αρχικά πορίσματα του ελέγχου να γίνει 

επαναπροσδιορισμός του φορολογητέου Εισοδήματος εντός προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων 

ημερών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του κεφαλαίου Δ της ΠΟΛ 1069/2014 Απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, καθώς και της παρ. 3 άρθρου 3 της ΠΟΛ 1064/2017 

Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ. 

 

 

Συνημμένα: 

1. Το με αρ. πρωτ. ΔΕΔ ………ΕΙ 2021 

ΕΜΠ/27.10.2021  Υπόμνημα, μετά των ως 

άνω συνημμένων εγγράφων. 

 

 

 

 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο  Ο Προϊστάμενος 

  της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

   

Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 
  

Ακριβές Αντίγραφο  ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   
 


